Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«26» мая 2016 г.                                                                                               № 0187300005816000151-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем составе:

1.Голин С.Д. – председатель комиссии, первый заместитель главы администрации города - директор департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2.  Морозова Н.А. - советник главы города;

3. Климин В. А. – заместитель председателя Думы города Югорска;

4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

5. Абдуллаев А.Т.  - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства.

Всего присутствовали 5 членов комиссии из 8.

Представитель заказчика: Игдисанова Гульшат Рашидовна, заведующий хозяйством групп дошкольного возраста  МБОУ «Лицей им. Г. Ф. Атякшева».
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005816000151 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку жарочно-пекарского шкафа.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005816000151 дата публикации 17.05.2016.
2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей им. Г.Ф. Атякшева». Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл.,  г. Югорск, ул. Ленина, 24..

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 26 мая 2016 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 3. Отозвана заявка № 1.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	2
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

 заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

- пункт 1. Шкаф жарочно-пекарский: отсутствует характеристики «наличие противней не менее 1 шт на каждую секцию», «внутренние размеры камеры не более 950*750*230 мм», «Класс энергоэффективности не ниже «А»».
На основании  подпункта 2 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за несоответствие информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

- пункт 1. Шкаф жарочно-пекарский: требуется «размеры шкафа не более 1230-930-1260 мм», участник предлагает - «1230-935-1370 мм, брутто: 1330-1035-1620».
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Части II. Техническое задание.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	3
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

 заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

- пункт 1. Шкаф жарочно-пекарский: не указано конкретное значение показателя «вес» (присутствуют слова «не более»).

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Части II. Техническое задание.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	4
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. В соответствии с частью 8 статьи 67 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (принято решение о признании  только одного участника закупки, подавшего заявку на участие в электронном аукционе, участником аукциона).

7. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	          С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

Председатель комиссии:

                    С.Д. Голин

Члены  комиссии
                                                                                              _____________________ Н.А. Морозова

_______________________ В.А. Климин

_____________________ Т.И. Долгодворова

  ____________________ А.Т. Абдуллаев

Представитель заказчика                                                                           ________________ Г.Р. Игдисанова
                                                                                                                                                                                     Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок
на участие в аукционе в электронной форме

 от «26» мая 2016  г. № 0187300005816000151-1

Таблица рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку жарочно-пекарского шкафа

Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»

	Обязательные требования
	Наименова-ние товара
	Технические характеристики товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Заявка

№ 2
	Заявка

№ 3
	Заявка

№ 4

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

б) конкретные показатели, соответствующие значениям, установленным части II «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ» документации об аукционе, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование страны происхождения товара.
	Шкаф жарочно-пекарский
	3-х секционный, из нержавеющей стали. Должен состоять из камеры для пиццы, камеры с конвекцией и жарочной камеры.  Каждая камера должна быть снабжена подсветкой, пароувлажнением, наличие терморегуляторов не менее 2х  штук,  противней не менее 1шт на каждую секцию.  Количество нагревательных элементов не менее 36 штук. Дверцы секций должны быть из жаростойкого стекла.  Пределы регулирования температуры от 50° до 320° (диапазон может быть расширен).  Размеры шкафа не более 1230*930*1260мм, внутренние размеры камеры не более 950*750*230мм. Вес не более 350 кг. Класс энергоэффективности не ниже «А».
	шт
	1
	Не соответ-ствует

(отсутствует характеристики «противней не менее 1шт на каждую секцию», «внутренние размеры камеры», «класс энергоэффек-тивности», размеры шкафа должны быть «не более 1230*930*1260 мм», а предлагают «1230*935*1370мм»)
	Не соответ-ствует

(не указано конкретное значение по весу товара,  присутствуют слова «не более»)
	Соответ-ствует